
[Уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов]

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
поступила жалоба ООО «СпецСнаб71» (вх. №16248э от 10.09.2021г.) на действия
организатора торгов ООО «Инновационная торговая компания» (ИНН 5406617869)
при организации и проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже
имущества должника ООО «Сибавтобан» (идентификационный номер РАД-266566)
по лоту №3.

Заявитель сообщает следующее:

На сайте Единого Федерального Реестра Сведений о Банкротстве
(https://bankrot.fedresurs.ru) 29.07.2021 г посредством сообщения № 7030166
Организатор торгов - ООО «ИТК» (ИНН 5406617869, ОГРН 1165476153072, 630007, г.
Новосибирск, ул. Сибревкома, д. 2, оф. 604; <...>) сообщил о проведении
электронных торгов в форме открытого аукциона с открытой формой
представления предложений о цене по продаже имущества ООО «Сибавтобан»
(ИНН 5405215998, ОГРН 1025401927473; 630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 46) в
составе 18 лотов.

Согласно протоколу об определении участников открытых торгов в электронной
форме по продаже имущества должника ООО «Сибавтобан» от 06.09.2021 г. ООО
«СпецСнаб71» признано участником торгов. Кроме того, участниками торгов также
признаны: <...>, <...>, Индивидуальный предприниматель Тимина <...>.

08.09.2021 состоялся аукцион по продаже имущества должника ООО
«Сибавтобан», лот № 3 ООО «Сибстройцены» (дебиторская задолженность). На
основании Протокола о результатах проведения процедуры победителем торгов
был признан <...> с ценовым предложением 13333000,00, второе место заняло ООО
«СпецСнаб71» с ценовым предложением 13 134 000.00.

На официальном сайте Департамента по государственно-правовым вопросам и
законопроектной деятельности Администрации Томской области <...>числится <...>.

Согласно п. 3.1. ст. 17 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», Государственный
служащий не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или
через доверенных лиц.

Дебиторская задолженность не является предметом личного пользования, а ее
приобретение осуществляется с целью взыскания с должника полной суммы
задолженности, что в данном случае приведет к получению прибыли, в связи с тем,
что сумма взысканного долга гораздо больше цены приобретения.

Согласно п. 1 ст. 2 ГК РФ предпринимательской является самостоятельная,
осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое
получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения
работ или оказания услуг. Из чего следует, что <...>, являясь государственным
служащим, приобрел данную задолженность с целью получения дополнительного
дохода, что противоречит ст. 17 Федерального закона от 27.07.2004 г. №79-ФЗ «О



государственной гражданской службе Российской Федерации».

По данному факту Заявитель просит: 1) отменить результаты торгов и провести
пересмотр поданных заявок; 2) отказать в допуске <...>; 3) провести аукцион
повторно с учетом нового протокола об определении участников.

Информация о поступлении указанной жалобы размещена на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области:
www.novosibirsk.fas.gov.ru.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» организатор торгов, оператор электронной
площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу
документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную документацию,
документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в
аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения
заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на
участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и
сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

На основании вышеизложенного, О О О «Инновационная торговая компания»
надлежит представить в Новосибирское УФАС России в срок до 17.09.2021 года
документы и сведения, указанные в части 15 статьи 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения
жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому
направлено уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу, не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением установленного требования, является ничтожным.

Рассмотрение жалобы по существу комиссией Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области состоится 21.09.2021 года в
11-00 часов, по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 915.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней.
Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее, чем за
два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на основании
указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №



ПЗ/21986/20 уведомляем о рассмотрении жалобы путём использования систем
видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении жалобы Новосибирским УФАС России посредством
ВКС  следует пройти по ссылке:<...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два
рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении жалобы в дистанционном
формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до
планируемого заседания) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лица, участвующего в рассмотрении жалобы или его законного
представителя, жалоба может быть рассмотрена в отсутствие указанного лица.

При этом представители лица вправе участвовать при рассмотрении жалобы
лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, этаж 9,
каб. 915, регистрация в кабинете 1016, этаж 10. При этом, представители лица
допускаются к рассмотрению при соблюдении масочного режима и иных мер,
связанных с недопущением распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).


